
UCHWAŁA NR LXII/441/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Rada  Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Panu Zbigniewowi 
Piotrowiczowi Medal Honorowy św. Jerzego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 08AE3000-BA5D-4E6E-928C-346E7FA0B373. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2023 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego wniosek 
rekomendujący Pana Zbigniewa Piotrowicza do odznaczenia Medalem Honorowym św. Jerzego przedłożony 
przez Stowarzyszenie Kultura u Źródeł uzyskał pozytywną opinię Konwentu. 

Zbigniew Piotrowicz - mieszkaniec Gminy Lądek-Zdrój od 1985 roku. W latach 1996-2002 dyrektor 
Centrum Kultury i Rekreacji, w latach 2002-2008 Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju, w latach 2008-2019 
prezes zarządu Spółki Akcyjnej Uzdrowisko Lądek- Długopole. Samorządowiec: w latach 1994-1998 radny 
Gminy Lądek-Zdrój, w latach 2005-2009 radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Autor książek, które 
nawiązują do historii Lądka-Zdroju: “Czas ocalony”, Wieża Babel-Turm zu Babel”, “Moje paGóry”, 
“Sudeckość”. Autor pierwszego przewodnika po Skałkach Lądeckich i pomysłodawca oraz organizator 
Przeglądu Filmów Górskich im. Andrzeja Zawady. Inicjator wielu inwestycji na terenie lądeckiej Gminy: 
remont budynku CKiR, rewitalizacja lądeckiej starówki, budowa ronda na ul. Kłodzkiej, remont drogi 
w kierunku Orłowca, budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Trzebieszowicach, modernizacja szpitala 
uzdrowiskowego Stanisław, remont części hotelowej Zakładu Przyrodoleczniczego Wojciech, utworzenie 
Dolnośląskiego Centrum Diagnostyki i Leczenia Osteoporozy. Inicjator rewitalizacji lądeckich zabytków: 
kaplica na cmentarzu komunalnym, organy w kościele parafialnym, rzeźba wotywna Michała Klahra Starszego 
na lądeckim Rynku. Podczas powodzi w 1997 roku brał czynny udział w akcji ratunkowej za co został 
odznaczony przez Prezydenta RP Srebrnym Medalem Za Odwagę w Obronie Życia i Mienia. Aktywny 
społecznie, uczestnik i inicjator przedsięwzięć kulturalnych. Obecnie mieszkaniec Radochowa, gdzie prowadzi 
winiarnię z winami regionalnymi. 

Id: 08AE3000-BA5D-4E6E-928C-346E7FA0B373. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




